
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE n. 221 del  04 ottobre  2011  

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PROCEDURE IN FORMATICA PER 

GESTIONE IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI.  
***** 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
Poiché il patrimonio immobiliare territoriale costituisce sempre più il perno della fiscalità locale, si pone la 
necessità di acquisire una procedura informatica che, oltre a consentire il controllo della situazione 
contributiva dell’imposta comunale sugli immobili, sia dotata di efficaci funzionalità per l’aggiornamento della 
banca dati ICI, mediante l’acquisizione delle informazioni direttamente dal Catasto, dall’Agenzia delle 
Entrate, da Equitalia ecc., più efficiente rispetto a quella attualmente in uso; 
 
Effettuata una ricognizione tra le procedure maggiormente utilizzate dagli uffici tributi di altri Comuni, le cui 
esperienze nell’utilizzo diretto sono preziose fonti di valutazione, si è orientata la scelta, in base alle 
caratteristiche delle procedure e alle esigenze operative dell’ufficio,  sulla ditta Siscom spa di Cervere, che 
ha proposto la soluzione denominata Piranha Magic per la gestione dell’Ici, integrata con la soluzione 
GeoCatute per l’acquisizione e la lettura dei dati dell’agenzia del territorio, al costo di € 1.000 + iva 
comprendente la fornitura e l’installazione del software, la formazione del personale e 12 mesi di assistenza 
gratuita oltre al costo di € 240,00 + iva per l’attività di trascodifica dei dati dalla banca dati esistente e 
creazione nuova banca dati sul sistema Siscom; 
  

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 1.000,00 + iva 21% a favore della ditta Siscom spa, con sede a Cervere 
(CN), via Adua 4, P.IVA 01778000040, relativa alla fornitura del software Piranha Magic per la 
gestione dell’Ici, integrato con la soluzione GeoCatute per l’acquisizione e la lettura dei dati 
dell’agenzia del territorio. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.210,00 all’intervento 2.01.04.05, capitolo 3005.1, del 

Bilancio di previsione 2011 che presenta la sufficiente capienza. 
 

3. Di impegnare, inoltre,  la somma di € 240,00 + iva 21% a favore della ditta Siscom spa, con sede a 
Cervere (CN), via Adua 4, P.IVA 01778000040, relativa alla attività di trascodifica dei dati dalla 
banca dati esistente e creazione nuova banca dati sul sistema Siscom. 

 
4. Di imputare la spesa complessiva di € 290,40 all’intervento 1.01.02.03, capitolo 1044.1, del Bilancio 

di previsione 2011 che presenta la sufficiente capienza. 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

ECONOMICO-FINANZIARIA 
f.to Piera Cavallotti 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  04.10.2011                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  06.10.2011                                                                                                            IL DELEGATO 
 


